
令和３年１月１５日 

新篠津小学校６年生の保護者の皆様へ 

 新篠津村立新篠津中学校 

校長 吉本 浩志 

 

入学説明会の御案内 
 

厳しい寒さが続いておりますが、皆様におかれましては、益々御清栄のこととお喜び

申し上げます。平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げ

ます。 

さて、例年行っております本校入学説明会を、下記の日程で開催いたします。つきまし

ては、お忙しい折とは存じますが、御出席いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年２月１日（月） １４時１５分～１５時０５分終了予定 

 

２ 場 所  新篠津中学校 体育館（体育館玄関よりお入りください） 

 

３ 対 象  本校に入学予定の児童の保護者様 

 

４ 内 容  １４時１５分～１５時０５分 中学校の概要、入学式日程等の説明 

 ・入学式の日程について 

・中学校での学習、生活について 

・服装、準備するもの、購入物等について 

・校外生活等について 

・質疑応答 

 

５ その他  ・新型コロナ感染予防のため、マスクを着用してください。 

・体育館玄関からお入りください。 

       ・入口で検温と消毒を致します。 

・当日はスリッパまたは上靴をお持ち下さい。 

       ・風邪などの症状が見られる場合は、ご来校をお控えください。 

・説明資料は当日お渡しします。 

     

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

新篠津村立新篠津中学校 

☎ 57-2331 

教頭 岡山  担当 大畑 


